
ECTS-Notenverteilungsskala Bachelor Informa;k und Cyber Security 2020–2023 
ECTS grade distribu;on table Bachelor Informa;k and Cyber Security 2020–2023 
 
Verteilung der Gesamtnoten von Absolvent*innen der  
Bachelorstudiengänge Informa;k und Cyber Security der 
Universität Bonn mit Studienabschluss von  
Oktober 2020 bis einschließlich September 2023 
 
A:  die Note 
B:  wie viele Absolvent*innen die Note erworben haben 
C:  wie viele Absolvent*innen diese oder eine bessere 
 Note erworben haben 

Distribu;on of the overall grades of students of the 
Bachelor's programmes Informa;k and Cyber Security of 
the University of Bonn who graduated from  
October 2020 un;l and including September 2023 
 
A: the grade 
B: how many students obtained this grade 
C: how many students obtained this grade or beLer

 
 
A B C   

1,0 1% 1% 
1,1 3% 3% 
1,2 3% 6% 
1,3 3% 10% 
1,4 4% 14% 
1,5 3% 17% 
1,6 5% 22% 
1,7 2% 24% 
1,8 3% 27% 
1,9 5% 31% 
2,0 4% 35% 
2,1 4% 39% 
2,2 5% 44% 
2,3 4% 48% 
2,4 6% 54% 
2,5 9% 64% 
2,6 6% 70% 
2,7 8% 77% 
2,8 7% 85% 
2,9 6% 91% 
3,0 4% 95% 
3,1 4% 99% 
3,2 1% 100% 
3,3 0% 100% 
3,4 0% 100% 
3,5 0% 100% 
3,6 0% 100% 
3,7 0% 100% 
3,8 0% 100% 
3,9 0% 100% 
4,0 0% 100% 
  


